
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Λευκάδα,  12 Σεπτεµβρίου 2014 

Αριθµ. πρωτ.: 24237 

Πληροφορίες:  
Ταχ. ∆/νση:  
Ταχ. Κώδικας: 
Τηλέφωνα:  
Fax:  
e-mail:  

Καρύδη Ελένη-Στραγαλινού Νίκη 
∆ιοικητήριο Λευκάδας 
31100-Λευκάδα 
2645360525-2645360574 
2645360536 
info@dimoslefkadas.gr 

  
 

 
 

 
 
ΘΕΜΑ : «Ορισµός Αντιδηµάρχου ως διατάκτη ∆ήµου Λευκάδας». 
  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του Ν. 3871/2010 «Οικονοµική ∆ιαχείριση και 
Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α). 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» (ΦΕΚ 
194 Α). 

4. Την υπ’ αριθµ. 23322/14 (ορθή επανάληψη 2.9.14) απόφαση ∆ηµάρχου περί 
«Ορισµού Αντιδηµάρχων-Αναπλήρωση ∆ηµάρχου και ορισµού Εντεταλµένων 
Συµβούλων». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Μεταβιβάζουµε στον Αντιδήµαρχο του ∆ήµου Λευκάδας κ. Νικητάκη Μάρκο τις   
 παρακάτω αρµοδιότητες: 

 
1. Την απόφαση διάθεσης σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισµού, σύµφωνα µε 

τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 158 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
∆ήµων και Κοινοτήτων». 

2. Την υπογραφή των προτάσεων ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος των πιστώσεων του 
προϋπολογισµού, η διάθεση των οποίων ενεργείται από την Οικονοµική Επιτροπή 
σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 1δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 καθώς και 
για τις πιστώσεις που διαθέτει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο σύµφωνα µε τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 158 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και 
Κοινοτήτων». 

3. Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος του Αντιδηµάρχου τις αρµοδιότητες ασκεί ο 
∆ήµαρχος. 

 



 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου και στο πρόγραµµα 
«∆ιαύγεια». 

 
                  
 

                    Ο  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

                                                                         ΚΩΝ/ΝΟΣ Χ. ∆ΡΑΚΟΝΤΑΕΙ∆ΗΣ 
 
 

Κοινοποίηση: 
1.Γραφείο ∆ηµάρχου 
2.Γραφείο Αντιδηµάρχου κ. Νικητάκη 
3.∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών 

 
 
 


